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BAŞKAN’DAN 

 
Değerli Meslektaşlarım 

2023 yılının üçüncü bülteni ile sizlerle birlikte olmaktan çok mutluyuz. Yılın ilk dokuz ayında 
gerçekleştirilen 1.5 milyar dolar deri ve deri ürünleri ihracatına katkı sağlayan herkese teşekkür 
ederim. 

Haziran ayı sonunda karşıladığımız Kurban 
Bayramının tüm sektör mensuplarımızca 
sağlık ve esenlik içinde geçmiş olmasını 
temenni ediyorum. Milli duyguların yanı sıra 
sektörümüz içinde oldukça önemli bir yere sahip 
Kurban Bayramında elde edilen ham deriler 
toplam ham deri tedariğimiz içerisinde %30 
gibi önemli bir paya sahiptir. Ülkemiz için 
ekonomik değeri olan bu ham derilerin doğru 
muhafazası için bilinmesi gerekenleri Kurban 
Bayramında elde edilen ham derilere yönelik 
çalışmalarımızı her sene olduğu gibi bu sene 
de devam ettirdik. Çeşitli medya organları ve 
iletişim kanallarında fırsat buldukça kurban 
ham derilerinin ülkemiz ekonomisi açısından 
önemine değindik.  
 
Üniversite sınavı ve öğrencilerin tercihleri 
gündemimizdeki bir diğer önemli konu oldu. 
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçı 
Birliği’nin (İDMİB) bütçe desteği ile 
yürüttüğümüz Deri Mühendisliği tanıtım 
faaliyetleri ile 2022-2023 eğitim ve öğretim 
yılında 25 kişilik kontenjanı 23 kişi ile 
tamamlamayı başarmıştık. Bu sene 2023-
2024 eğitim ve öğretim sezonunda da Deri 
Mühendisliği Bölümü’ne 26 öğrencimizin 
kayıtlarının gerçekleştiğini büyük bir sevinçle 
öğrenmiş bulunuyoruz. Yeni öğrencilerimizi 
yakınen takip ederek mezuniyetleri 
sonrasında da deri sektöründe kalmaları için 
çaba sarfetmeye devam edeceğiz. 

 

 

 

 

 

Dijital bültenimizin bir önceki sayısından 
sonra da hem ulusal hem de küresel ölçekte 
sektörümüzde birçok gelişme ve değişme 
yaşandı. 

Milli katılım organizasyonunda 19-21 Eylül 
2023 tarihleri arasında Lineapelle Milano 
Fuar’ını gerçekleştirdik. Genel olarak tüm 
dünyada yavaşlayan deri üretiminin 
yansımalarının fuardaki iş hacmine de etki 
ettiğini gördük. Lineapelle fuarının ilk 
gününde Başkanlığını yaptığım 
International Council of Tanners Yönetim 
Kurulu toplantısında diğer ülke temsilcileri 
de kendi ülkelerinde deri üretiminin belirgin 
bir yavaşlama gösterdiğini paylaştı. 

Geçtiğimiz üç ay içerisinde neler 
yaşandığına ve Türkiye Deri Sanayicileri 
Derneği olarak neler yaptığımıza ilişkin 
detayları bültenimiz içeriğinde sizlerle 
paylaştık. 

Bir sonraki sayımızda görüşmek üzere 
esenlikler dilerim. 



  

 

Deri sektörü bir duayen kaybetti. 

23 Eylül 2023 günü sektörümüzün değerli isimlerinden Hakkı 
Matraş’ın vefatını üzüntüyle karşıladık. 
 

Hem deri hem de saraciye sektörüne uzun 
yıllar hizmet veren ve sektörün kıymetli 
isimlerinden Hakkı Matraş vefat etti. Sağlık 
sorunları nedeniyle bir süredir aktif iş 
yaşamından uzak kalan Hakkı Matraş 23 Eylül 
2023 günü aramızdan ayrıldı. 24 Eylül 2023 
tarihinde sektör mensuplarının katılımıyla 
defnedildi. Kendisine Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine ve sevenlerine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Kurban Ham Derilerinin 

Türk ekonomisine olan katkıları… 
Türkiye Deri Sanayicileri Derneği Başkanı 
Sayın Burak Uyguner Dünya Gazetesi'nden 
Nurdoğan Arslan'ın haberinde Kurban 
Derilerinin Türkiye Ekonomisine olan katkısını 
değerlendirdi. 

Uluslararası Deri Sanayicileri Konseyi (ICT) 
Başkanı ve Türkiye Deri Sanayicileri Derneği 
Başkanı Sayın Burak Uyguner, bayramda 
elde edilen derilerin Türkiye ekonomisine 
yaklaşık 500 milyon TL katkı sağladığını, ham 
derinin işlenip ayakkabı, çanta, ceket gibi 
katma değerli hale getirilmesiyle bu rakamın 5 
milyar TL’lere çıktığını kaydeden Uyguner, 
‘’Ham deriden bitmiş ürüne yaklaşık 10 katı 
kadar bir değer katıyor.’’ dedi. Her yıl kurban 
derilerine olan ihtiyacın % 20 ile 30 arasında 
artış gösterdiğine dikkat çeken Uyguner, ‘’Alt 
sektörlerimizin de büyümesi ile ihtiyaçlarımız 
daha da artıyor.’’ 

2022 yılında Deri ve Deri Ürünleri ihracatının 
2 Milyar doları aştığını hatırlatan TDSD 
Başkanı Sayın Burak Uyguner, yarı 
işlenmiş/bitmiş deri ve işlenmiş kürk ürün 
grubunun toplam deri ve deri ürünleri ihracatı 
içerisindeki payını ise %13 olarak açıkladı. 
İhracatın %40’tan fazlasını AB pazarına 
gittiğini aktaran Uyguner, ‘’Deri sektörü olarak 
gıda endüstrisinin yan ürünü olan bir maddeyi 
yani ham deriyi alıp ekonomik bir değere 
dönüştürüyoruz. 90’lı yıllardan bu yana da 
doğaya olan zararımızı minimize ederek ve 
minimize ettiğimiz seviyeleri daha da aşağı 
seviyelere çekerek tedbirler alarak büyüyoruz. 
Bu çabalarımız 2023 ve sonrasındaki 
senelerde artarak olumlu sonuçlar 
getirecektir. 

 

 

 

Kurban Ham 
Derileri 

Hem ülkemiz hem de sektörümüz için milli servettir. 



  

 

Başarılı İhracatçı Firmalara 

İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği tarafından 
ödül verildi. 
Başkanımız Sayın Burak Uyguner, İDMİB 
Başkanı Sayın Güven Karaca, İDMİB 
Muhasip Üyesi Sayın İsmail Turgut, İDMİB 
Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Serkan 
Cevahircioğlu ve TDSD Genel Sekreteri Dr. 
Onur Görgün İstanbul Deri Organize Sanayi 
Bölgesi'nde mamul deri ve kürk sektöründe 
faaliyet gösteren firmaları ziyaret etti. 

Sektördeki ilerleyiş ile ilgili fikir alışverişlerinin 
yapıldığı ziyarette, ihracat sıralamasında üst 
sıralarda yer alarak Türk Deri ve Deri 
Mamülleri ihracatına değerli katkılar sunan 
firmalara başarı ödülleri takdim edildi. 

Ülkemize ve sektörümüze değer katan tüm 
ihracatçı firmalarına şükranlarımızı 
sunuyoruz. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İDMİB            İDMİB’ ten başarılı ihracatçılara ödül  



  

 

Deri Mühendisliği 
Bölümünü neden tercih etmeliyiz diyen TDSD Başkanı Sayın Burak 
Uyguner NTV’de ‘’Doğru Tercih’’, Habertürk'te ''Yolun Başındayken'' ve 
CNN Türk’te ‘’Tercih Zamanı’’ programlarına katıldı. 

 

 

.  

Türkiye Deri Sanayicileri Derneği Başkanı 
Sayın Burak Uyguner katıldığı canlı 
yayınlarda Deri mühendisliği ile ilgili bilinmesi 
gerekenler, gençlere sağlanan burs ve iş 
imkânlarına değindi.  

 

 

 

 

Deri 
Mühendisliği 

Deri Mühendisliği Bölümünün Avantajları 

 



  

 

Deri Üretimi ve Sürdürülebilirliği 

kapsamında Bloomberg HT’ de yayınlanan ‘’İş Dünyası’’ 
Programına katılarak sektör hakkında görüşlerini dile getiren 
 

TDSD Başkanı Burak Uyguner özellikle 
Avrupa Birliği tarafından yayınlanan yeni yasal 
düzenlemeler kapsamında sektörü bekleyen 
fırsatları ve riskleri değerlendirdi. Emisyon 
Ticaret Sistemi, Sınırda Karbon Düzenleme 
Mekanizması, Ormansızlaşma, Ürün Yaşam 
Döngüsü, Yenilenebilir Enerji Kullanımı, Su 
Tüketiminin Azaltılması gibi konularda sektörü 
bekleyen gelişmeler hakkında bilgi verdi. 
Markaların 2025 veya 2030 yılına yönelik 
taahhütlerini açıkladığını ve bu taahhütler 
kapsamında tedarikçi olarak Türk deri 
sektörünü nelerin beklediğini ifade eden Sayın 
Uyguner tüm bu gelişmelere şimdiden yatırım 
yapılması ve şirketlerimizde gerekli değişim ve 
dönüşümlerin gerçekleştirilmesi gerektiğinin 
altını çizdi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sürdürülebilir 
Üretim 

TDSD Başkanı Burak Uyguner Bloomberg HT’ye konuştu. 



  

 

Türk Deri ve Deri Ürünleri Sektörü 
Sürdürülebilirlik Eylem Planının 

lansmanı TİM Başkanı Sayın Mustafa Gültepe’nin katılımı ile 
gerçekleştirildi. 

Tasarımı Türkiye Deri Sanayicileri Derneği 
Genel Sekreteri Sayın Dr. Onur Görgün 
tarafından, İDMİB Sürdürülebilirlik Komitesini 
temsilen Eş Başkan Sayın Serkan 
Cevahircioğlu, ve Eş Başkan Sayın Melani 
Bakkaloğlu Turan ile birlikte yapılan ''Deri ve 
Deri Ürünleri Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem 
Planı'' lansmanı Deri ve Deri Ürünleri Sektörü 
Kurulu Başkanı Sayın Güven Karaca'nın ev 
sahipliğinde, TİM Başkanı Sayın Mustafa 
Gültepe'nin ve sektördeki tüm sivil toplum 
kuruluşları Başkanlarının katılımıyla 
gerçekleşti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sürdürülebilirlik  
Eylem Planı 

     Deri ve Deri Mamulleri Sektörü Sürdürülebilirlik Eylem Planı Lansmanı 



  

 

                                                                                                                                                                                             

Türkiye Deri Sanayicileri Derneği’ne 
ABD Büyükelçiliğinden Ziyaret 

Amerika Birleşik Devletleri Büyükelçiliği Tarım Müsteşarı 
Sayın Michael G. Francom Türkiye Deri Sanayicileri Derneği Başkanı Sayın Burak Uyguner’i 
ziyaret etti. Görüşmede küresel deri sektöründeki ve Türk Deri Sektöründeki gelişmeler ile iki 
ülke arası olası işbirliği imkânları değerlendirildi. 

 

 

 

Michael G. Francom ABD Tarım Müsteşarı’ndan TDSD’ye ziyaret 

  



  

 

Vegan malzemeler kendi ayaklarından mı 
vuruldu? 

Deri sektöründe herkesin gündeminde olan en önemli 
manşetlerden biri, biyomateryal üreticisi Bolt Threads'in… 
deriyle rekabet etmesi ve veganlara hitap 
etmesi amaçlanan miselyum malzemesi 
Mylo'nun üretimini durdurma kararıydı. 

Mylo, Stella McCartney, Kering, Adidas ve 
Lululemon'dan oluşan bir konsorsiyum 
tarafından destekleniyordu ve hatta 
üretiminde Alman deri üreticisi Heller-Leder ile 
iş birliği yapmıştı. 

Ancak bu yardıma rağmen Bolt Threads, 
finansman yetersizliği nedeniyle Mylo 
üretimini kapatmak zorunda kaldı. Moda 
perakendesi ve giyim sektörünün en büyük 
isimlerinden bazılarının desteklediği ve 300 
milyon ABD dolarından fazla fon toplamak, 
malzemenin ticari ölçeğe ulaşması için yeterli 
değildi; ancak CEO Dan Widmaier, şirketin bu 
noktaya "yıkıcı derecede yakın" olduğunu 
söyledi. 

Bu arada, "vegan" olarak adlandırılan 
ürünlerin çevresel etkileri de aynı sıklıkta 
sorgulanıyor. Daha geçen ay ABD'de yapılan 
bir araştırma , saflaştırılmış ortam kullanılarak 
laboratuvarda üretilen etin küresel ısınma 
potansiyelinin, perakende sığır eti 
ortalamasından dört ila 25 kat daha fazla 
olduğunu ortaya çıkardı. Malzemeler tarafında 
ise kuruluşlar eleştirildi ve bazı durumlarda 
yüksek düzeyde plastik içeren malzeme ve 
ürünleri sürdürülebilir olarak sundukları için 
dava açıldı. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

https://internationalleathermaker.com/study-finds-impact-of-lab-grown-meat-is-far-higher-than-beef/
https://internationalleathermaker.com/study-finds-impact-of-lab-grown-meat-is-far-higher-than-beef/


  

 

Sürdürülebilir Deri Forumunun 

5.’si tüm sektör paydaşlarının katılımı ile gerçekleştirildi. 
11 Eylül Pazartesi günü Paris’teki Palais 
Brongniart’ta, bu sene beşincisi gerçekleşen 
Sustainable Leather Forum, Fransız Deri 
Endüstrisi tarafından organize edilen Sosyal 
Sorumluluk ilkeleri oturumlarda endüstriden 
konuşmacılar ile moda ve izlenilebilirlik ana 
başlıklar halinde sunuldu. 

Uluslararası bir organizasyon haline dönüşen 
konferans 4 oturumda gerçekleşti. Fransız 
Uluslararası Deri Konseyi Başkanı Frank 
BOEHLY, açılış konuşmasını yaparak, konuk 
konuşmacılar ve belirlenen ana başlıklar 
altında sorunların çözümlerini ve 
sürdürülebilirliğini gündemlerine aldı. 

İlk oturumda deri endüstrisinde sertifikasyon 
standartları ve izlenilebilirlik süreçleri masaya 
yatırıldı Avrupa topluluğu ulusal tabakçılar 
konfederasyonu (COTANCE) Genel Sekreteri 
Gustavo Gonzales Quijano tarafından 
Kurumsal Sosyal Sorumluluğu kapsayan 
tedarik zincirindeki tüm paydaşların çeşitli 
sertifikasyon uygulanması üzerine proses 
kalitesinin iyileşmesine örnekler verildi. 
Sustainable Leather Foundation Direktörü 
Katie KUTSKILL “Tüketicilerle markalar 
arasındaki iletişim kurmak için tüketicilere bilgi 
sağlamaktır” dedi. 

Tarım ve Besicilik Üzerine 

Tarım ve İklim değişikliği üzerine beklentiler ve 
çözümler temalı konuşmacı olarak Paul LUU, 
tarımın deri endüstrisindeki yeri olarak 
söylediği sözlerden “Geleneksel tarımdan 
ekolojik ve bio-dinamik tarıma geçilmesi 
gerektiği” vurgusunu yaptı. 

 

 

Üçüncü oturumda Kişisel koruyucu ekipman 
sektörleri, koruyucu ayakkabılar ve koruyucu 
eldiven sektörleri olarak konuşmacılar 
arasında Pierre MISCHEL, “İnovasyonlar ve 
yapılan yatırımlar dikkat çekmesi” gerektiğinin 
altını çizdi. 

Dördüncü oturumda ise konuşmacı Nienke 
STEEN, “Döngüsel ekonominin insan 
sağlığına ve çevreye yararlı olduğu” 
konusundan bahsetti. “Ürünlerin 
sürdürülebilirliğinin tamir edilebilirlikle 
bağlantısının önemli olduğu ve ürünün oluşum 
sürecini izleyebildikleri için çevre üzerinde 
bıraktığı etkiyi de ölçebildiklerini” vurguladı. 

Sürdürülebilir Deri 
Forumu 

Beşinci kez Paris’te düzenlendi. 

 
 



  

 

The Future of Hides, New Frontier 

Etkinliğine katılan ICT ve TDSD Başkanı Sayın Burak Uyguner 
Küresel ölçekte deri endüstrisindeki 
gelişmeleri değerlendirdi. Katılımcılara yaptığı 
sunumda International Council Of Tanners 
(ICT) ile ilgili bilgi veren Sayın Uyguner, deri 
sektörünün uluslararası çatı kuruluşunun 
faaliyetlerinden ve gündemindeki konulardan 
bahsetti. 

Sürdürülebilir deri üretimi öneminin her geçen 
gün arttığına dikkat çeken ICT ve TDSD 
Başkanı Sayın Uyguner jelatin ve kolajen 
üretiminin sektöre etkilerine de değindi. 

11 Eylül Pazartesi günü Paris’teki Palais 
Brongniart’ta, bu sene beşincisi gerçekleşen 
Sustainable Leather Forum, Fransız Deri 
Endüstrisi tarafından organize edilen Sosyal 
Sorumluluk ilkeleri oturumlarda endüstriden 
konuşmacılar ile moda ve izlenilebilirlik ana 
başlıklar halinde sunuldu. 

Uluslararası bir organizasyon haline dönüşen 
konferans 4 oturumda gerçekleşti. Fransız 
Uluslararası Deri Konseyi Başkanı Frank 
BOEHLY, açılış konuşmasını yaparak, konuk 
konuşmacılar ve belirlenen ana başlıklar 
altında sorunların çözümlerini ve 
sürdürülebilirliğini gündemlerine aldı. 

  

 

 

 

 

 

New Frontier Gıda sektörünün deri endüstrisi ile iş birliği 



  

 

Lineapelle Fuarındaki Türk Katılımcılara 

Milano Başkonsolosundan ziyaret… 
Milano Başkonsolosu Sayın Mehmet 
Özöktem, Ticaret Müşavirleri Sayın Ahmet 
Çetinkayış, Sayın Ozan Murat Ergan, Sayın 
Kadir Eser 19-21 Eylül 2023 tarihleri arasında 
düzenlenen Lineapelle fuarına katılan Türk 
deri firmalarını ziyaret etti. Ziyarete eşlik eden 
TDSD Başkanı Sayın Burak Uyguner Milano 
Başkonsolosu Sayın Mehmet Özöktem ve 
beraberindeki heyete sektördeki gelişmeleri 
aktardı.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lineapelle Fuarında Türk deri üreticilerine Milano Başkonsolosundan ziyaret. 

 



  

 

2023 YILI ULUSLARARASI FUARLAR 
 

4 – 6 TEMMUZ PREMIERE VISION PARIS 

12 – 14 TEMMUZ SHOES LEATHER VIETNAM 

18 – 19 TEMMUZ PREMIERE VISION NEW YORK 

19 – 20 TEMMUZ LINEAPELLE NEWYORK 

29 – 31 AĞUSTOS ALL CHINA LEATHER EXHIBITION 

4 – 6 EYLÜL SHOES LEATHER GUANGZHOU 

5 – 8 EYLÜL MOSSHOES MOSCOW 

6 – 9 EYLÜL AYMOD 

17 – 20 EYLÜL MIPEL 

17 – 20 EYLÜL MICAM MILANO 

19 – 21 EYLÜL  LINEAPELLE MILANO 

13 – 15 KASIM SHOES LEATHER HANOI 

15 – 18 KASIM AYSAF 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



  

 

Sektörel İhracat 

İDMİB 
İstanbul Deri ve Deri Mamulleri İhracatçıları Birliği 

tarafından yayınlanan aylık rapora göre… 

2023 yılı Ocak-Eylül döneminde ise, 

Türkiye’nin genel ihracatı %3,3 oranında 

azalarak 163,1 milyar dolar değerinde 

gerçekleşmiştir. Aynı dönemde Türkiye deri ve 

deri ürünleri ihracatında ise %2,9 oranında 

azalış yaşanmış ve 1.5 milyar dolar olarak 

gerçekleşmiştir. Deri ve deri ürünleri 

sektörümüzün toplam ihracattan aldığı pay ise 

%0,9 olarak kaydedilmiştir. 

Yarı işlenmiş/bitmiş deri ürün grubumuzda 

2023 yılı Ocak-Eylül döneminde en çok ihracat 

Hindistan ve İtalya’ya yapılmıştır. 

Bu dönemde en büyük ihracat pazarımız 

konumunda olan Hindistan’a ihracatımızda, 

2022 yılı aynı dönemine kıyasla %21,6 

oranında azalış yaşanmış ve 18,3 milyon dolar 

değerinde ihracat gerçekleştirilmiştir. 

Bu dönemde en büyük ikinci ihracat pazarımız 

%64,7 oranında azalışla yaklaşık 12,4 milyon 

dolar ihracat gerçekleştirilen İtalya olmuştur. 

İtalya’nın bu ürün grubu toplam ihracatı 

içerisindeki payı %9,8 olarak kaydedilmiştir. 

 

 

 

Hindistan’ın bu ürün grubumuzun toplam 

ihracatı içerisindeki payı %14,4 olarak 

hesaplanmaktadır. 

2023 yılı Ocak-Eylül döneminde ilk on ülke 
arasında ihracat artışı yaşanan ülkeler %10,8 
ile İspanya ve %2 ile Romanya olurken, 
ihracat azalışı yaşanan ülkeler sırasıyla 
%20,1 ile Portekiz, %30,4 ile Almanya, %47,7 
ile Güney Kore, %1,5 ile Çin, %10,2 ile 
Vietnam, %36 ile Dominik Cumhuriyeti 
olmuştur. 

 



  

 

 

 
2023 yılı Ocak-Eylül döneminde en önemli ihracat pazarımız, %9,9 azalış oranı ile Almanya 
olmuştur. Bu dönemde Almanya’ya yapılan ihracatımız 113,6 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 
Almanya’nın Türkiye’nin deri ve deri ürünleri ihracatından aldığı pay %7,6 olarak 
hesaplanmaktadır. 2023 yılının Ocak-Eylül döneminde %6,8 pay ile ikinci en önemli ihracat 
pazarımız İtalya olmuştur. İtalya’ya ülkemizden, geçen yılın aynı dönemine kıyasla %15,6 azalış 
oranı ile 101 milyon dolarlık deri ve deri ürünleri ihracatı gerçekleştirilmiştir. 

 
Irak’a 2023 yılı Ocak-Eylül döneminde 63 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirilmiş ve bu değer ile 
Irak 3. sırada yer almıştır. Bu ülkeye yönelik ihracatımız 2022 yılı Ocak-Eylül dönemine kıyasla 
%10,8 oranında artmış ve Irak’ın deri ve deri ürünleri ihracatımızdan aldığı pay %4,2 olarak 
hesaplanmıştır. 2023 yılı Ocak-Eylül döneminde Türkiye’den en çok deri ve deri ürünleri ihracatı 
yapılan ilk 10 ülke arasında Fransa’ya %4,3, Ukrayna’ya 67,3 oranında ihracat artışı kaydedilirken 
Birleşik Krallık’a %16,6, Romanya’ya %15,1, İspanya’ya %30,3, ABD’ye %22,2 ve Hollanda’ya 
%15,3 oranlarında ihracat azalışı kaydedilmiştir. 
 
Yarı işlenmiş/bitmiş deri ve işlenmiş kürk ürün grubu ihracatımızda ise 2023 yılı Ocak-Eylül 
döneminde %22,7 oranında azalış yaşanmış ve 167 milyon dolarlık ihracat yapılmıştır. Yarı 
işlenmiş/bitmiş deri ve işlenmiş kürk ürün grubumuzun Türkiye toplam deri ve deri mamulleri 
ihracatımız içerisindeki payı ise %11,2'tür. 
 
İşlenmiş kürk ürün grubu toplamında, 2023 yılının Eylül ayında %37,8 azalış ile Güney Kore ilk 
sırada, %27,8 azalış ile İtalya ikinci, %37,6 oranında artış ile Birleşik Krallık üçüncü sırada yer 
almıştır. Bu ürün grubunda ülkemizin en büyük ihracat pazarı İtalya olmuştur. İtalya’ya 2023 yılı 
Ocak-Eylül döneminde işlenmiş kürk grubunda ihracat 8,3 milyon dolar olarak gerçekleşmiş ve 
bu değer ile %21,1 pay almıştır. 
 
Anılan dönem itibariyle Türkiye tarafından en fazla işlenmiş kürk ihracatı yapılan ilk on ülke 
içerisinde %8,4 ile Almanya, %28,5 ile Hindistan, %44,4 ile Birleşik Krallık, %75,4 ile Çin, %148 
ile Vietnam ihracat artışı yaşanan ülkeler olurken %35,7 ile Güney Kore, , %1,6 ile ABD, %60,1 
ile Portekiz, %1,5 ile Pakistan ihracatta düşüş yaşanan ülkeler olmuştur. 



  

 

 

 

 


